
ELI s.r.l.
Postfach 6
62109 Recanati (MC) - ITALIEN
Tel. +39 071 750 701
Fax +39 071 977 851
international@elionline.com
www.elionline.com

D
e
u

T
s
c

h
 A

L
s

 F
r

e
m

D
s
p
r

A
c

h
e

KATALOG

DAF

Die Lust am
Frem

dsprachen
-lern

e
n

w
w

w
.e

li
o

n
li
n

e
.c

o
m

ESTERO_FR - COP  20/03/2013  11.25  Pagina 5



Seit über 40 Jahren leistet ELI Publishing einen maßgeblichen Beitrag zu den Veröffentlichungen 
für den Frendsprachenunterricht. Die monatlichen Sprachzeitschriften ELI in über fünf 
Sprachen, die Sprachkurse, Zusatzmaterialien und Veröffentlichungen für Vor-, Grund- 
und Oberschule sowie Studenten haben diese für Qualität und Kreativität stehende Marke 
weltweit bekannt gemacht.

Die ständige Investition in neue Medien, die ganz im Einklang mit der Unternehmenstradition 
in Sachen  Innovation steht, hat eine breite Auswahl an Materialien für Interaktive 
Whiteboards (IWB), MP3-Audiodateien zum Download und nach Sprachkompetenzen 
abgestufte Lektürehefte als Apps für Tablets hervorgebracht.

ELI Publishing ELI Digital

Produktwebseite und Onlineressourcen

www.elionline.com

•	Vollständiger Katalog

•	Neuigkeiten

•	Veranstaltungen

www.teachersarea.com

•	Extramaterialien

•	Online-ressourcen

•	Newsletter

www.elimagazines.com

•	Vollständiger Katalog

•	Ressourcen für den Lehrer

•	pdf zum Download

ELI s.r.l.
Postfach 6

62019 Recanati (MC), Italien

Tel. +39 071 750 701

Fax +39 071 977 851 - 071 976 801

E-mail: international@elionline.com Das digitale Zauberbuch 
macht Spaß!

Neue Lektüren für tablet und
 Online-Abonnements

für die ELI- Zeitschriften



Lehrwerke für die Grundschule	................................. 2

Landeskunde	 ........................................................................ 6

Wörterbücher	 ........................................................................ 7

Lektüren	 ................................................................................... 8

Übungsmaterialien	 ........................................................ 13

Fotokarten	 ........................................................................... 15

Lernspiele	 ............................................................................ 16

Lehrermaterialien	.............................................................. 23

Flip-Posters	.......................................................................... 25

Video	......................................................................................... 25

ELI-Zeitschriften	................................................................. 26

ISBN	 ......................................................................................... 27

Vertriebspartner	................................................................. 29

1

Neuheit

Neuheit



2

Digitale
Ressourcen 

Digitales
buch

AKTIV
BUCH

IT

Das Zauberbuch ist ein vierbändiges Lehrwerk für Deutsch als 
Fremdsprache für die Grundschule. Bert, der Zauberbär und ein 
kleines sympathisches Monster begleiten vier Kinder auf ihrer Reise 
durch die deutsche Sprache und helfen ihnen, alle Schwierigkeiten 
zu überwinden.

                 Zauberbuch Starter
•	 Ein neuer Einstiegsband für sehr junge Deutschlerner. Geschichten, 

Spiele und kleine Projekte führen Strukturen und Grundwortschatz 
in kleinen Schritten und auf spielerische Weise ein. 

Ansatz
•	 Einführung der sprachlichen Primärbedürfnisse (ich bin, ich habe, 

ich mag, ich kann) nach der Theorie der psycholinguistischen 
Makrogebiete.

•	 Themen und Strukturen entsprechen den Richtlinien des 
Gemeinsamen Europäischen Referenzrahmens für Sprachen.

M. G. Bertarini, A. Hallier, P. Iotti, S. Peri Steubing

Anfänger und untere Grundstufe A1-A2

Zauberbuch
Le

hr
w

er
ke

 fü
r d

ie
 G

ru
nd

sc
hu

le

Neuheit

Neuheit



3

Interaktive Version des Lehrwerkes 
für Interaktive Tafel, PC oder MAC.

Interaktive Tafelmaterialien für den 
Unterricht

IT

Digitales
buch

AKTIV
BUCH

Digitale Ressourcen
Digitale

Ressourcen 

Lehrbuch
•	 Struktur in Themeneinheiten

•	 Comics, Spiele, Lieder, Bastelarbeiten

•	 Landeskunde-Seiten

•	 Glossar

•	 Audio-CD mit Hörtexten und Liedern (Lieder immer in zwei 
Versionen, mit und ohne Gesang)

Arbeitsbuch
•	 Übungen zum Wiederholen und Einprägen von 

Wortschatz und Strukturen

•	 Minibildkarten zum Üben und Spielen

Lehrerhandbuch
•	 Syllabus zum Lehrbuch

•	 Ideen und Vorschläge für den optimalen Einsatz des 
Lehrwerks

•	 Aktivbuch: digitale Version des Lehrbuches auf CD-ROM

•	 Transkriptionen der Texte auf Audio-CD und CD-ROM

•	 Kopiervorlagen zur Übung und Festigung

•	 Vorschläge zu zusätzlichen Übungen, Tests und Spielen

•	 Lösungen

Interaktive Version des Lehrwerkes 
für Interaktive Tafel, PC oder MAC.

Interaktive Tafelmaterialien für den 
Unterricht

Digitale Ressourcen

Le
hr

w
er

ke
 fü

r d
ie

 G
ru

nd
sc

hu
le

Lehrbuch (96 Seiten, farbig)  
Arbeitsbuch (farbig)
 
Lehrerhandbuch + 2 Audio-CD

Aktivbuch
Bildkarten (96, farbig)
Erzähl-Karten (62, farbig)

Zauberbuch 1 + Audio-CD 
9788853613400
(48 Seiten)
9788853613417
(96 Seiten)
9788853613424 
9788853614537

Zauberbuch Starter 
9788853605665
(32 Seiten)
9788853605672
(176 Seiten) 
9788853613288
9788853605719
9788853605702
9788853605696

Zauberbuch 2 + Audio-CD
9788853613431
(48 Seiten)
9788853613448
(96 Seiten)
9788853613455 
9788853614544

Zauberbuch 3 + Audio-CD
9788853613462
(48 Seiten) 
9788853613479
(96 Seiten)
9788853613486 
9788853614551

Zauberbuch 1

IT

Digitale
Ressourcen 

Digitales
buch

AKTIV
BUCH



4

Digitale
Ressourcen 

Dieses dreibändiges Lehrwerk führt Anfänger im Alter ab 8 Jahren ca. 
zu Sprachkenntnissen der deutschen Sprache auf der Stufe A1/A2 
des Gemeinsamen Europäischen Referenzrahmens für Sprachen. 

Ansatz
•	 Einführung in die Themenbereiche durch Bildergeschichten

•	 Unterstützung der Beobachtungsgabe und der logisch räumlichen 
Denkweise

•	 Wiederholung, Festigung und Überprüfung des erlernten Stoffes

Lehrbuch
•	 zehn Einheiten zu Themen des Alltagslebens

•	 drei Wiederholungseinheiten

•	 Kurzgeschichten zur kreativen Unterrichtsgestaltung

•	 Auszählreime, Spiele und interaktive Aufgaben

•	 zusätzliche Testseiten

Arbeitsbuch

G. Gerngross, W. Krenn, H. Puchta

Anfänger und untere Grundstufe A1-A2

Ja Klar!
Le

hr
w

er
ke

 fü
r d

ie
 G

ru
nd

sc
hu

le



5

Digitale Ressourcen
Digitale

Ressourcen 

•	 Zusatzaufgaben und Spiele für die Klasse und als 
Hausaufgabe 

DVD
•	 „Mitmachgeschichten“ mit wichtigen Ausdrücken und 

sprachliche Strukturen

•	 Förderung aller kognitiven und motorischen Fähigkeiten 
der Schüler

Audio-CD
•	 Lieder

•	 Raps

•	 musikalische Version der Auszählreime aus dem Kursbuch

•	 zahlreiche Übungen zum Hörverstehen

Lehrerhandbuch
•	 Beschreibung der angewendeten Lernmethoden im 

Lehrwerk

•	 Hinweise zum Einsatz der jeweiligen Aufgaben 

•	 Tipps zur Einführung von neuem Wortschatz

•	 Ideen und Varianten der Aufgaben

•	 ergänzende Unterrichtsmaterialien

•	 Transkriptionen aller Aufgaben zum Hörverstehen und der 
Lieder 

Le
hr

w
er

ke
 fü

r d
ie

 G
ru

nd
sc

hu
le

Lehrbuch (96 Seiten, farbig) 
Arbeitsbuch (32 Seiten, 2 farbig)
Lehrerhandbuch (s/w)

Audio-CD
Kartenspiel (50, farbig)
DVD

Ja klar! - 1
9788881489916
9788881489923
(64 Seiten)
9788853600455
9788853609397
9788853600493
9788853603395

Ja klar! - 2
9788881489947
9788881489954
(64 Seiten)
9788853600462
9788853609403

Ja klar! - 3
9788881489978
9788881489985
(96 Seiten)
9788853600479
9788853609410



6

Digitale Ressourcen
Digitale

Ressourcen 

Iris Faigle

Grundstufe A2-B1

Das Werk bietet Einblicke in die wichtigsten Aspekte der Kultur 
und Gesellschaft der deutschsprachigen Länder bei gleichzeitiger 
Festigung und Erweiterung der Sprachkenntnisse. Es eignet sich 
auch als Ergänzung zu einem anderen Lehrbuch.

Ansatz
•	 lebendige Vorstellung der Themen mit kurzen Texten, Spielen und 

moderner Grafik

•	 Förderung des autonomen Lernens und der persönlichen 
Meinungsbildung 

Buch
•	 18 Dossiers zu Themen aus dem Interessensbereich der 

Jugendlichen (Film, Schule, Umwelt, Alltagsleben, u.a.)

•	 Zusätzliche Themengebiete wie Bräuche, Geschichte, Erdkunde, 
Essen und Trinken

•	 Aufgaben zum Lese- und Hörverständnis sowie mündlichem bzw. 
schriftlichem Ausdruck

•	 Prüfungsaufgaben nach dem Modell des Zertifikats „Fit in Deutsch”

•	 Glossar

Audio-CD
•	 Aufnahmen von zusätzlichen Texten, 

•	 Aufgaben und Übungen zum Hörverstehen. 

Lehrerhandbuch
•	 kurze Einleitung zu den Einsatzmöglichkeiten des Buches

•	 Kopiervorlagen mit zusätzlichen Übungen

•	 Vorlagen zur abschließenden Selbstbewertung

•	 nützliche Web-Adressen

•	 Transkriptionen der Hörtexte

•	 Lösungen zu den Aufgaben 

La
nd

es
ku

nd
e

Willkommen bei uns

Band + Audio-CD (144 Seiten, farbig)
Lehrerhandbuch (96 Seiten, s/w)

Wilkommen
9788853611482
9788853612236

Digitale
Ressourcen 



7

Anfänger und untere Grundstufe A1-A2

Anfänger und untere Grundstufe A1-A2

Anfänger und untere Grundstufe A1-A2

Das Spielen mit den ersten Vokabeln einer Fremdsprachen stellt 
eine wichtige Basis für den Lernprozess und die Anwendung in 
kommunikativen Situationen dar.

Vier Bildwörterbücher nach Themen.

Dieses Bildwörterbuch für Anfänger bietet die Möglichkeit, 
den Grundwortschatz der deutschen Sprache spielerisch und 
übersichtlich zu erlernen bzw. zu wiederholen.

Erweiterung der Wortschatzkenntnisse mit über 1000 Vokabeln.
•	 43 Bildtafeln zu allgemeinen und aktuellen Themen wie Haus, 

Familie, Schule oder Arbeit

•	 CD-ROM zur Verbesserung der authentischen Aussprache und des 
Hörverstehens

W
ör

te
rb

üc
he

r

Mein erstes deutsches Bildwörterbuch

ELI Bildwörterbuch Deutsch - Junior

ELI Bildwörterbuch Deutsch

Bildwörterbuch mit Aufklebern (16 Seiten, fabig) 
Zu Hause
9788881488285

In der Schule
9788881488339

In der Stadt
9788881488384

Im Urlaub
9788881488438

Bildwörterbuch (80 Seiten, farbig) 
Arbeitsheft (80 Seiten, s/w) 

ELI Bildwörterbuch Deutsch - Junior
9788881484355
9788881485970

Band + CD-ROM (96 Seiten, farbig)
ELI Bildwörterbuch Deutsch
9788853611611

IT

Digitale
Ressourcen 



8

Online 
Digitale

RessourceN
Digitale

Ressourcen 

Die Neuen Lektüren von ELI haben durch ihre grafische und inhaltliche 
Qualität innerhalb kürzester Zeit eine große Lesergemeinde erobert. 
Ab sofort sind nun weitere Titel im umfangreichen Sortiment 
verfügbar.

Die Neuen Lektüren zeichnen sich aus durch:
•	 Entwicklung und Training der vier sprachlichen Fertigkeiten

•	 klassische (vereinfachte) und moderne Texte mit sorgfältiger 
Ausrichtung an den Niveaus des Europäischen Referenzrahmens 
für Sprachen 

•	 Zeichnungen von preisgekrönten Illustratoren, bei denen der 
didaktische Wert im Vordergrund steht

•	 übersichtliches Layout und klare Darstellung zum besseren 
Verständnis von Text und Aufgabenstellung

•	 Vorbereitung auf die Zertifikate des Goethe-Instituts für jugendliche 
und erwachsene Lerner

Aufbau:
•	 Hauptfiguren – vor dem Lesen: Aufgaben zur Vorentlastung am 

Anfang jeden Kapitels

•	 Glossar auf jeder Seite

•	 Aufgaben – nach dem Lesen: Aufgaben zu Textverständnis, 
Wortschatz und Strukturen am Ende jeden Kapitels

•	 Zum Weiterlesen: Dossiers zur Landeskunde sowie Informationen 
zum Autor (bei klassischen Texten)

•	 Teste dich selbst: Aufgaben zur Lernkontrolle am Ende der Lektüre

•	 Audio-CD mit dem Hörtext des Werkes, gesprochen von 
Muttersprachlern

•	 Vollständinger Hörtext zum MP3 Dowload

•	 Syllabus

Erste ELI-Lektüren
•	 Eine neue Einstiegsserie für junge Deutschlerner

•	 Multi-ROM mit interaktiven Übungen, Videos und Audiomaterialien

Gemeinsamer Europäischer Referenzenrahmen für Sprachen A1-B1

Neue Lektüren
Le

kt
ür

en

www.elireaders.com

Neuheit

Neuheit

IT



9

Online-Ressourcen für den Lehrer

Digitale Ressourcen

Online 
Digitale

RessourceN

Digitale
Ressourcen 

Junge ELI-Lektüren
•	 Für Jugendliche von 12 bis 15 Jahren 

•	 Titelauswahl mit Blick auf die Anforderungen bei der 
Lehrplanentwicklung

•	 Unterstützung des progressiven Erwerbs von sprachlichen 
Strukturen und Wortschatz

•	 drei verschiedene Sprachniveaus (A1 bis A2/B1) 

•	 Übungen zur Vorbereitung auf die verschiedenen 
Sprachzertifikate

Erwachsene ELI-Lektüren
•	 umfangreiche und vielfältige Auswahl an Klassikern der 

deutschsprachigen Literatur

•	 drei verschiedenen Sprachniveaus (A1 bis B1)

•	 Aufgaben zur Prüfungsvorbereitung, geeignet auch für 
Schule und Universität

•	 spezifisches, auf das jeweilige Kompetenzniveau 
zugeschnittenes, didaktisches Profil

Le
kt

ür
en

Niveau 1
Dominique Guillemant - Hurra, Ferien!  (mit Multi-ROM)	 NEUHEIT	 9788853614803
Jane Cadwallader - Oma Fix und das gelbe Band (mit Multi-ROM)	 NEUHEIT 	 9788853616692
Niveau 2
Jane Cadwallader - PB3 und das Gemüse (mit Multi-ROM)	 NEUHEIT 	 9788853614810
Niveau 3
Jane Cadwallader - Onkel Karl und die Erdmännchen (mit Multi-ROM)	 NEUHEIT 	 9788853614827
Niveau 4
Jane Cadwallader - Daniel und die Krone (mit Multi-ROM)	 NEUHEIT 	 9788853616623

Erste ELI - Lektüren

Niveau 1
G. A. Bürger - Baron von Münchhausen und seine wundersamen Geschichten 	 NEUHEIT	 9788853615817
Brüder Grimm - Frau Holle	  	 9788853607775
Niveau 2
E. T. A. Hoffmann - Nussknacker und Mausekönig	 NEUHEIT 	 9788853615824
Anonym - Das Nibelungenlied 		  9788853607829
Maureen Simpson - Tim und Claudia suchen ihren Freund		  9788853605405
B. Brunetti - So nah, so fern 		  9788853605412
Mary Flagan - Hannas Tagebuch 		  9788853605436
Anonym - Till Eulenspiegel  		  9788853605429
Mary Flagan - Das altägyptische Souvenir		  9788853605443
Friedrich Schiller - Wilhelm Tell 		  9788853606525
Niveau 3
E.T.A. Hoffmann - Der Sandmann		  9788853607867
Maureen Simpson - Ziel: Karminia		  9788853605450

Junge ELI - Lektüren

Niveau 1
Emanuel Schikaneder - Die Zauberflöte		  9788853607898
Niveau 2
Anselm von Feuerbach - Kaspar Hauser	 NEUHEIT	 9788853615985
Theodor Fontante - Effi Briest		  9788853607928
Joseph  Roth - Die Kapuzinergruft 		  9788853606556
Joseph Freiherr von Eichendorff - Aus dem Leben eines Taugenichts 		  9788853606587
Niveau 3 
Georg Büchner - Woyzeck	 NEUHEIT 	 9788853615992
Frany Kafka - Die Verwandlung		  9788853607973
Johann Wolfgang von Goethe - Die Leiden des jungen Werther  		  9788853606600

ERWACHSENE ELI - LEKTÜREN   

Interaktive Tafelmaterialien für den 
Unterricht

IT



10

Grundstufe A1-B1

Mit dieser einfachen und spielerischen Aufbereitung von Klassikern 
der Kinderliteratur werden Wortschatz und Grundstrukturen der 
deutschen Sprache eingeführt und geübt.

Aufbau
•	 sechs vereinfachte und illustrierte Versionen der bekanntesten 

Fabeln von Phädrus, Äsop und La Fontaine in aktueller Form

•	 praktische und einladend illustrierte Wortschatzseiten zu alltäglichen 
Situationen

•	 spielerische Anwendung der eingeführten Wörter

•	 Audio-CDLe
kt

ür
en

Lesen leicht gemacht: Fabelhafte Fabeln

		  24 Seiten, farbig
Die Ameise und die Grille	 Musikinstrumente, Verben zu Freizeitbeschäftigung, Wetter, Jahreszeiten	 Buch	 9788853608123
		  Buch + Audio-CD	 9788881487752
Die Schildkröte und der Hase	 Kleidung beim Sport, Tiere, temporale und lokale Adverbien	 Buch 	 9788853608130
		  Buch + Audio-CD	 9788881487806
Der Wind und die Sonne	 Natur, am Campingplatz, Wochentage, Kleidung	 Buch 	 9788853608147
		  Buch + Audio-CD	 9788881487851
Der Hund und sein Schatten	 Körperteile, Farben, in der Stadt, Geschäfte, Lebensmittel	 Buch 	 9788853608154
		  Buch + Audio-CD	 9788881487905
Knaben und Frösche	 Verben der Bewegung, im Park, Körperteile	 Buch 	 9788853608161
		  Buch + Audio-CD	 9788881487950
Die Taube und die Ameise	 Auf dem Bauernhof, im Wald, Obst und Gemüse	 Buch 	 9788853608178
		  Buch + Audio-CD	 9788881488001

Digitale
Ressourcen 

Digitale Ressourcen
Digitale

Ressourcen 



11

Grundstufe A2-B1

Le
kt

ür
en

Lesen leicht gemacht: die Grüne Reihe

16 vereinfachte Volksmärchen, die den Leser mit Vokabeln und 
Strukturen der deutschen Sprache vertraut machen.

Aufbau
•	 16 Märchen

•	 illustrierte Wortschatzseiten zum Thema

•	 Spiele

•	 Audio-CD

Lesen leicht gemacht: Fabelhafte Fabeln

		  24 Seiten, farbig 
Aschenputtel	 Tätigkeiten, Uhrzeit, das Haus	 Buch	 9788853608727
		  Buch + Audio-CD	 9788881487097
Des Kaisers neue Kleider	 Kleidung, im Wohnzimmer, die Stadt	 Buch 	 9788853608734
		  Buch + Audio-CD	 9788881487103
Das Dschungelbuch	 Tiere, Tätigkeiten, Natur, ein Picknick	 Buch 	 9788853608741
		  Buch + Audio-CD	 9788881487080
Goldlöckchen und die drei Bären	 Tiere im Wald, Adjektive	 Buch 	 9788853608758
		  Buch + Audio-CD 	 9788881487073
Hänsel und Gretel	 Im Wald, Süßigkeiten, Hausarbeiten	 Buch 	 9788853608710
		  Buch + Audio-CD	 9788881485451
Die Feldmaus und...	 Adjektivpaare, Transportmittel, lokale Präpositionen	 Buch  	 9788853608659
		  Buch + Audio-CD	 9788881482474
Das hässliche Entlein	 Auf dem Bauernhof, Jahreszeiten, Wetter	 Buch 	 9788853608642
		  Buch + Audio-CD	 9788881482467
Der Zinnsoldat	 Spielsachen, die Stadt, lokale Präpositionen	 Buch  	 9788853608673
		  Buch + Audio-CD	 9788881482924
Däumelinchen	 Blumen, Natur, das Haus	 Buch  	 9788853608765
		  Buch + Audio-CD 	 9788881487110
Der Fuchs und der Storch	 Der gedeckte Tisch, das Haus, Lebensmittel	 Buch  	 9788853608772
		  Buch + Audio-CD	 9788881487127
Dornröschen	 Spielsachen, Wochentage, Monate, Jahreszeiten, Berufe	 Buch  	 9788853608697
		  Buch + Audio-CD	 9788881485406
Schneewittchen	 Körperbeschreibungen, im Wald, Obst	 Buch  	 9788853608703
		  Buch + Audio-CD	 9788881485505
Rotkäppchen	 Kleidung, Lebensmittel, der menschliche Körper	 Buch  	 9788853608628
		  Buch + Audio-CD	 9788881482443
Die drei kleinen Schweinchen	 Die Familie, das Haus, Tätigkeiten	 Buch 	 9788853608635
		  Buch + Audio-CD	 9788881482450
Die kleine Seejungfer	 Die Familie, Wetter, das Meer	 Buch 	 9788853608680
		  Buch + Audio-CD	 9788881483624
Pinocchio	 Die Familie, Wetter, das Meer	 Buch 	 9788853608666
		  Buch + Audio-CD	 9788881482481

Digitale
Ressourcen 

Digitale Ressourcen
Digitale

Ressourcen 



12

Le
kt

ür
en

Digitale Ressourcen
Digitale

Ressourcen 

Grundstufe A2-B1

Eine Reihe von Erzählungen auf vier Stufen für jugendliche Lerner 
ab 13. Dank aufregender Geschichten mit jugendlichen Hauptfigu-
ren erfahren die Schüler Spaß am Lesen. Verschiedene Erzählfor-
men vom Jugendabenteuer bis zum Spielbuch und zum Rollenspiel 
nehmen die Leser für sich ein.

Aufbau
•	 19 Geschichten unterschiedlicher Kompetenzniveaus

•	 Spiele und Aufgaben mit Lösungen im beiliegenden Heftchen

•	 Audio-CD mit Hörversion der Texte sowie zusätzlichen Aufgaben 
zum Hörverstehen (Rollenspiele enthalten keine Audio-CD, da die 
Geschichten, je nach Wahl des Lesers, verschiedene Wege gehen 
können)

•	 Lehrerhandreichung mit Kopiervorlagen für die Aufgaben zum 
Hörverstehen

Titel nach steigendem Kompetenzniveau:

Veronika und die Liebe (Jugendabenteuer)

11-13 Jahre (A1, Anfänger)

Veronika ist 16 Jahre alt, ein aufgewecktes und intelligentes Mädchen, 
aber sie fühlt sich hässlich.

Die Kette der Familie von Bechstein (Jugendabenteuer)

11-13 Jahre (A1, Anfänger)

Ein Schulausflug in ein Schloss voller Geheimnisse.

Geheimnis bei der Wassersport-Olympiade (Spielbuch)

11 - 13 Jahre (A2, Grundstufe)

Sabotage beim Schwimm-Wettkampf.

Ein Sprung ins Unbekannte (Rollenspiel)

13 - 15 Jahre (A2 – B1, Grundstufe)

Die Leser wohnen der geheimnisvollen Entdeckung der Stadt 
Atlantis bei.

Das Zeichen im Fels (Rollenspiel)

13 - 15 Jahre (B1, obere Grundstufe)

Eine Wanderung im Gebirge verwandelt sich in eine mysteriöse Reise 
außerhalb der Zeit.

Das Lesevergnügen bei ELI

Veronika und die Liebe (A1, Anfänger) 	 (Jugendabenteuer) 	 Buch (48 Seiten, farbig) 	 9788881489091
		  Buch + Audio-CD 	 9788881488056
Die Kette der Familie... (A1, Anfänger) 	 (Jugendabenteuer) 	 Buch (48 Seiten, farbig) 	 9788881486021
		  Buch + Audio-CD	 9788881485857
Geheimnis bei der... A2, Grundstufe)	 (Spielbuch) 	 Buch (72 Seiten, farbig) 	 9788881484607
		  Buch + Audio-CD	 9788881484553
Ein Sprung ins... (A2 - B1, Grundstufe)	 (Rollenspiel) 	 Buch (64 Seiten, farbig) 	 9788881483327
Das Zeichen im Fels (B1, obere Grundstufe)	 (Rollenspiel) 	 Buch (72 Seiten, farbig) 	 9788881484652

Digitale
Ressourcen 



13

Anfänger und untere Grundstufe A1-A2

Auf spielerische und ansprechende Weise wird der Lerner motiviert, 
seine Kenntnisse in Bezug auf den Wortschatz und Strukturen der 
deutschen Sprache zu erweitern und zu festigen.

Aufbau
•	 3 Bände mit je 14 Themeneinheiten

•	 20 illustrierten Vokabeln pro Einheit

•	 Spiele und Aufgaben, wie z. B. Kreuzworträtsel, Anagramme etc.

•	 Übung und Festigung des erlernten Wortschatzes

•	 ergänzende Übungen zur Grammatik am Ende jeder Einheit

•	 Lösungen der Aufgaben im Anhang 

Üb
un

gs
m

at
er

ia
lie

n

Deutsch lernen... mit Spielen und RätselnDas Lesevergnügen bei ELI

Band (96 Seiten, farbig)
Deutsch lernen mit … 1
9788881488230

Deutsch lernen mit … 3
9788853601315

Deutsch lernen mit … 2
9788853600042



14

Grundstufe A2-B1

Zum Lernen und Üben des Grundwortschatzes der deutschen Sprache

Aufbau
•	 16 kindgerechte Themen pro Band (Zahlen, Farben, die Stadt, Tiere)

•	 lebendige und bunte Bilder führen je 10 Vokabeln ein

•	 Serie von je drei verschiedenen Spielen, in denen die Wörter zum 
Einsatz kommen (Text-Bild-Kombinationen, Kreuzworträtsel und 
Buchstabentafeln)

Üb
un

gs
m

at
er

ia
lie

n

Mit Deutsch spielen

Band (72 Seiten, farbig) 
Mit Deutsch spielen 1
9788885148499

Mit Deutsch spielen 2
9788885148963

Grundstufe A2-B1

Spielbücher auf drei Stufen: Erweiterung und Verbesserung des 
Wortschatzes im Bereich der deutschen Alltagssprache.

Aufbau
•	 14 illustrierte thematische Wortschatzseiten pro Band

•	 20 Vokabeln pro Thema

•	 fünf Kreuzworträtsel verschiedenen Schwierigkeitsgrades

•	 alphabetische Liste der eingeführten Vokabeln am Ende des Buches

Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen

Band (farbig)  
Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen 1
(96 Seiten) 
9788885148154

Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen 2
(100 Seiten) 
9788885148208

Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen 3
(96 Seiten) 
9788885148253



15

Mittelstufe B1-B2

Eine Sammlung von 75 fotografischen Lernkarten für die Diskussion 
im Unterricht. Eine wertvolle Hilfe für Lehrer, die mit der gesamten 
Klasse, paarweise oder in Gruppen, die mündliche Ausdrucksweise 
der Schüler üben wollen.

Aufbau
•	 gezielte Auswahl der Fotos zum Nachdenken und Diskutieren

•	 Fragenstimuli und Schlüsselwörter zusammen mit einer 
Miniaturansicht des Fotos auf der Kartenrückseite 

•	 Anleitung mit Vorschlägen für die Lehrpersonen

	 -	 Themenkomplexe nach Makrothemen

	 -	 Aufgaben zur Verbesserung der schriftlichen Kompetenzen

Einige der vorgeschlagenen Themen:
•	 Globalisierung

•	 Umweltverschmutzung

•	 Alternative Energien

•	 Essgewohnheiten

•	 Menschenrechte

•	 Rassismus

•	 Soziale Probleme

•	 Entwicklung und Unterentwicklung

•	 Wie ändert sich die Familie?

•	 Pflegeschaft und Adoption

•	 Solidarität

•	 Jugendgewalt

•	 Schule und Arbeit

•	 Träume

•	 Extremsportarten

•	 Evolution

•	 Mode, Tätowierungen und Piercings

•	 Soziale Netzwerke und Technologien

•	 Kinder und Eltern sein

•	 Sein und Schein.

Fo
to

ka
rte

n

ELI-Fotokarten

75 Fotokarten (farbig) + Handbuch (s/w, 6 Seiten)
ELI Fotokarten
9788853613578



16

Anfänger A2-B1

Anfänger A2-B1

In diesem Spiel müssen die Spieler versuchen, als Erste alle 
Lebensmittel auf ihrer Liste ein zukaufen. Das Spiel kann auch als 
Bingo spielen verwendet werden.

Die Spielbox enthält:
•	 einen Stapel mit 66 Karten, die Fotografien von Lebensmitteln und 

Getränken enthalten

•	 36 Tafeln (Einkaufslisten), die auch zum Bingo verwendet werden 
können

•	 eine Spielanleitung, welche die Spielregeln, Vorschläge für zusätzliche 
Aktivitäten, ein gastronomisches Quiz, typische Rezepte sowie 
Redensarten im Zusammenhang mit Lebensmitteln enthält.

Das Spiel lädt ein, Charaktere und Objekte innerhalb der Abbildung 
zu entdecken, um auf diese Weise das Verständnis und die Bildung 
von Sätzen mit Ortspräpositionen in Verbindung mit Artikeln zu 
fördern.

Die Spielbox enthält:
•	 ein buntes Plakat mit einer Abbildung der Insel

•	 einen Stapel mit 66 Karten

•	 60 Dublonen

•	 eine Spielanleitung, welche die Spielregeln, die Lösungen und Tipps 
für weitere Aktivitäten zum Spielen im Klassenzimmer oder zu Hause 
mit Freunden enthält.

Le
rn

sp
ie

le

Lasst uns Einkaufen! 9788853613691

Die Insel der Präpositionen 9788853613646

Lasst uns Einkaufen!	

Die Insel der Präpositionen  	



17

Le
rn

sp
ie

le

Anfänger A2-B1

Anfänger A2-B1

Teste deine Kenntnisse der deutschen Sprache und der 
deutschsprachigen Länder! Das spannende Spiel erweitert das 
kulturelle Gepäck nicht nur mit Fragen zu Kultur, Gesellschaft und 
Traditionen, sondern auch zu Geografie, Redensarten, Umwelt und 
Freizeit. 

Die Spielbox enthält:
•	 einen Spielplan.

•	 zwei Stapel mit 66 Karten, die zwei Schwierigkeitsgrade haben

•	 60 bunte Aufkleber

•	 einen Würfel

•	 eine Spielanleitung.

Mit diesem Spiel lernt man die deutschsprachigen Länder 
geografisch kennen und muss Fragen zu Geschichte, Geografie, 
Landeskunde, Grammatik und Wortschatz beantworten.

Auf dem Spielbrett sind Deutschland, Österreich und die Schweiz 
gemeinsam mit charakteristischen fotos abgebildet, die die einzelnen 
Etappen verbinden und jeweils geografische 
Besonderheiten, Denkmäler, sowie Traditionen und Bräuche zeigen. 
Das Spiel beginnt mit dem Wurf des bunten Würfels, mit dem der 
Spieler denjenigen Stapel bestimmt, von dem er eine Karte ziehen 
darf. Jede Farbe ist einem Thema zugeordnet. Die Spielanleitung 
bietet Informationen zu jeder präsentierten Stadt und eine Liste mit 
Webseiten, auf denen man die einzelnen Themen oder Etappen 
vertiefen kann.

Deutsch Meisterschaft 9788853613745

Die Rundreise
Das Spiel besteht aus: einem Spielbrett, einem bunten Würfel, einem normalen Würfel, 
zwei Stapeln mit 66 Kärtchen, einer Spielanleitung.

9788853604675

Deutsch-Meisterschaft	

Die Rundreise 	



18

Le
rn

sp
ie

le

Anfänger A2-B1

Anfänger A2-B1

Ziel dieses Spieles ist es, eine Reihe von Fragen und Antworten 
aneinanderzulegen.

Die Spieler müssen so schnell wie möglich die Antwort auf eine 
gestellte Frage finden und dann ihrerseits eine Frage vorlesen. 		
Auf diese Weise entwickelt sich ein sehr spannendes  Frage- und 
Antwortspiel. Die Fragen und Antworten beziehen sich auf 
Alltagssituationen und bieten Wortschatz und kommunikative 
Situationen auf zwei verschiedenen Sprachniveaus. 

Dieses unterhaltsame Dominospiel ist hilfreich beim Lernen, 
Festigen und korrekten Verwenden vieler Verben aus der 
Alltagssprache im Rahmen eines Gartenfestes.

Die Spielbox enthält:
Es besteht aus 48 Kärtchen, auf denen auf der einen Hälfte eine 
Tätigkeit dargestellt ist, auf der anderen Hälfte eine Beschreibung 
einer Situation mit dem Verb im Infinitiv. Das Verb kann nun in der 
Gegenwart, der Vergangenheit oder der Zukunft geübt werden. Die 
Spielanleitung enthält weitergehende Erläuterungen zum Thema 
„Feste”, typische Rezepte und Hinweise auf einige interessante 
Webseiten. 

Kettenfragen
Das Spiel besteht aus: 1 Stapel mit 66 Karten des Sprachniveaus A2, 
1 Stapel mit 66 Karten des Sprachniveaus B1, einer Spielanleitung.

9788853604729

Lasst uns feiern! 
Das Spiel besteht aus: 48 Kärtchen, einer Spielanleitung.

9788853604774

Kettenfragen	

Lasst uns feiern!   	



19

Le
rn

sp
ie

le

Anfänger A2-B1

Anfänger A1

Spiel für Anfänger und Fortgeschrittene

Dieses Spiel dient der Übung und der Anwendung von Fragewörtern. 
Es besteht aus einem bunt dargestellten Volksfest in Posterformat, 
einem Würfel mit Fragewörtern und verschiedenen Karten mit 
abgebildeten Gegenständen oder Personen. Spielablauf: Ein Spieler 
zieht eine beliebige Karte. Seine Gegenspieler müssen die Abbildung 
erraten, indem sie Fragen, mit den vom Würfel vorgegebenen, 
Fragewörtern stellen. Die beigefügte Spielanweisung enthält praktische 
Ideen für eine große Auswahl an Spielmöglichkeiten und Aufgaben für 
den Klassenunterricht oder das Spielen mit Freunden zu Hause.

Bingo-Spiel für Anfänger.

Dieses Spiel ist zur Erlernung und Wiederholung der Verben aus dem 
Grundwortschatz. Es werden entweder die bildliche Darstellung der 
Verben oder das ausgeschriebene Wort gezogen, wobei die Spieler 
das entsprechende Feld auf ihrem Spielbrett abdecken. Da 
verschiedene Kombinationsmöglichkeiten bestehen, schlägt die 
Spielanweisung zahlreiche und originelle Alternativen vor.

Fragen und Antworten
Die Spielbox (21,5x14,5) enthält: 1 Poster, 1 Würfel, 66 Karten, Spielanleitung

9788853611673

Verben-Bingo
Die Spielbox (21,5x14,5) enthält: 66 Karten, 36 Spielbretter, Lehrerhandreichung

9788853611772

Fragen und Antworten	

Verben Bingo 	



20

Le
rn

sp
ie

le

Anfänger A2

Anfänger A1

Anfänger A1

Spiel für Anfänger und Fortgeschrittene

Dieses Spiel trainiert den Wortschatz von körperlichen 
Eigenschaften und äußerlichen Beschreibungen von Personen. 
Nachdem jeder Spieler eine Karte mit einer beliebigen Person gezogen 
hat, versuchen die Gegenspieler anhand von Fragen zum Aussehen die 
unbekannte Person zu erraten. Auf die jeweils gestellten Fragen darf 
nur mit „Ja“ oder „Nein“ geantwortet werden. Sieger des Spieles ist, 
wer die meisten Personen errät. Die beigelegte Spielanweisung enthält 
verschiedene Ideen für viele Verwendungsmöglichkeiten dieses Spiels.

Spiel für Anfänger

Für die korrekte Verwendung von Frageformen mit positiven 
und negativen Antworten, verteilt auf jeweils zwei Kartenstöße. 
Gewährleistet das Erlernen von über 60 Fragen und entsprechenden 
Antworten zu verschiedenen Themen aus dem Alltag.

Spiel für Anfänger

Zum Erlernen und Einprägen von Vokabeln aus dem Grundwortschatz 
anhand der richtigen Kombination von Bild und Wort. Geeignet auch 
zum spielerischen Training der Beobachtungsgabe, des Gedächtnisses 
und der Merkfähigkeit.

Wer ist das?
Die Spielbox (21,5x14,5) enthält: 2 Kartenstöße von je 33 Karten, Spielanleitung

9788853611727

SuperBis
Die Spielbox (21,5x14,5 cm) enthält: 2 Kartenstöße von je 60 Karten Spielanleitung 

9788881480975

Bis
Die Spielbox (21,5x14,5 cm) enthält: 2 Kartenstöße von je 60 Karten, Spielanleitung 

9788881480739

Wer ist das?	

Super Bis	

Bis	



21

Le
rn

sp
ie

le

Anfänger A1

Anfänger A1

Anfänger A1

Spiel für Anfänger

Nach dem klassischen Bingo-Spiel werden Karten mit Darstellungen 
oder mit Wörtern gezogen, wobei die Spieler das entsprechende Feld 
auf ihrem Spielbrett abdecken müssen. Mit dieser Methode werden 
100 Vokabeln aus dem Grundwortschatz auf spielerische Art erlernt 
und wiederholt.

Domino-Spiel für Anfänger

Mit diesem Domino kann der Spieler. Auf jeder Spielkarte befindet sich 
die Darstellung einer bestimmten Uhrzeit und eine ausgeschriebene
Zeitangabe, wobei der Spieler Schritt für Schritt die entsprechenden 
Komponenten richtig aneinander legen muss.

Bingo-Spiel für Anfänger

In diesem Spiel weist jedes der 32 Spielbretter auf der einen Seite die 
Zahlen auf der anderen die entsprechenden Zahlwörter auf. Genau wie 
beim Bingo gewinnt der Spieler, der als erster sein Spielbrett
vollständig abdecken kann. Auf diese Art lernt man, dank der richtigen 
Kombination von Zahl und Zahlwort, spielend einfach bis 100 zu zählen

Bilder-Bingo
Die Spielbox (21,5x14,5 cm) enthält: 100 Karten, 32 Spielbretter, Lehrerhandreichung 

9788881483075

Das Uhrzeit-Domino
Die Spielbox (21,5x14,5 cm) enthält: 48 Karten, Lehrerhandreichung

9788881480814

Das Zahlenspiel
Die Spielbox (21,5x14,5 cm) enthält: 100 Karten, 32 Spielbretter, Lehrerhandreichung 

9788881480760

Bilder-Bingo	

Das Uhrzeit-Domino	

Das Zahlenspiel	



22

Le
rn

sp
ie

le

untere Grundstufe A2

Anfänger und untere Grundstufe A1-A2

Anfänger A1

Spiel für Anfänger und Fortgeschrittene

Dieses Spiel zur Erlernung von 40 Berufen und den entsprechenden 
Eigenschaften kann je nach Kombination der 3 Kartenstöße auf 
verschiedenen Schwierigkeitsgraden gespielt werden. Der erste Stoß
enthält die Berufsbezeichnungen, der zweite die bildlichen 
Darstellungen, der dritte eine kurze Beschreibung der typischen 
Tätigkeiten der jeweiligen Arbeit.

Spiel für Anfänger und Fortgeschrittene

Dieses Spiel möchte das Lernen der regelmäßigen bzw. 
unregelmäßigen Konjugation der Verben erleichtern und bietet dafür 3 
verschiedene Würfel an: einer mit Personalpronomen, einer mit 
Zeitangaben, einer mit der Aussage-, Verneinungs- und Frageform.
Je nach Vorgabe der Würfel müssen die Spieler einen entsprechenden 
Satz formulieren, in dem das richtig konjugierte Verb der jeweils 
gezogenen Karte vorkommt.

Domino-Spiel für Anfänger

In diesem Spiel lernt man durch die Konjugation der Verben in allen 
Zeiten, die unterschiedlichen Aktivitäten der verschiedenen Tageszeiten. 
Der Schwierigkeitsgrad lässt sich je nach den Zeiten, in denen man die 
Verben konjugieren muss, unterschiedlich variieren. Die Spieler
entwickeln und vervollständigen den Spiel - bzw. Tagesverlauf, indem 
sie nach den Regeln des Dominos die Spielkarten richtig aneinander 
legen.

Das Spiel der Berufe
Die Spielbox (21,5x14,5 cm) enthält: 3x40 Karten, Lehrerhandreichung 

9788881480869

Das große Spiel der Verben
Die Spielbox (21,5x14,5 cm) enthält: 100 Karten, 3 Würfel, Lehrerhandreichung

9788881483129

Das Tagesablauf-Domino
Die Spielbox (21,5x14,5 cm) enthält: 48 Karten Lehrerhandreichung

9788881483020

Das Spiel der Berufe	

Das große Spiel der Verben	

Das Tagesablauf-Domino	



23

Le
hr

er
m

at
er

ia
lie

n

Anfänger A1-A2

Patti Lonzano und Aurelia Lieblein 

Anfänger A1-A2

Ausgabe mit Kopiervorlagen auf zwei Stufen: Verbesserung der 
Wortschatzkenntnisse im Rahmen von alltäglichen Situationen.

In 12 thematischen Einheiten werden je 20 illustrierte Vokabeln 
anhand von Kreuzworträtseln trainiert. Eine nach Themen geordnete 
Vokabelliste steht im Anhang zur Verfügung. 

Kopiervorlagen für Theatersketche zur Übung des mündlichen Ausdrucks.

Für jeden der 12 Sketche werden klare sprachliche Ziele formuliert, 
sowie Tipps zur Inszenierung, kulturspezifische Anmerkungen und 
praktische Ratschläge gegeben. Jede Geschichte bezieht sich auf 
einen bestimmten Wortschatzbereich und auf die Festigung einer 
bestimmten sprachlichen Struktur.

Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen 

Vorhang auf!

Band (80 Seiten, s/w, Spiralbuch)
Vorhang auf! 
9788853600219

Band (80 Seiten, s/w Spiralbuch)
Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen 1
9788881485604

Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen 2
9788881485659



24

Le
hr

er
m

at
er

ia
lie

n

Wilfried Krenn

Grundstufe und untere Mittelstufe A1-A2 / B1-B2

Jaqueline Weiss

Grundstufe und untere Mittelstufe A1- A2 / B1-B2

Kopiervorlagen auf zwei Stufen: Vertiefung und Erweiterung der 
Kenntnisse von Wortschatz und sprachlichen Strukturen für die 
Kompetenzniveaus von der Grundstufe bis zur Mittelstufe.

Aufbau
•	 60 Vorlagen mit Tests und interessanten Aufgaben

•	 40 Themen und Wortschatzbereiche

•	 detaillierte Illustrationen für ein unmittelbares Verstehen

•	 Ideal zum Wiederholen, Vertiefen und Überprüfen

•	 sowohl in der Schule als auch zu Hause zu verwenden

Kopiervorlagen zum Hörverstehen auf zwei Stufen: Verbesserung des 
Hörverstehens und des mündlichen Ausdrucks von der Grundstufe 
bis zur Mittelstufe.

Aufbau
•	 30 Vorlagen mit Aufgaben zum Hörverstehen

•	 Übungen zum Überprüfen und Festigen der mündlichen 
Kommunikation in alltäglichen Situationen.

Wortschatzarbeit 

Hörverstehen

Band (80 Seiten, s/w, Spiralbuch)
Wortschatzarbeit 1 (A1 - A2)
9788853600103

Wortschatzarbeit 2 (B1 - B2)
9788853601346

Band (56 Seiten, s/w, Spiralbuch) + Audio-CD
Hörverstehen 1 (A1 - A2)
9788853600110

Hörverstehen 2 (B1 - B2)
9788853601353

Digitale
Ressourcen 



25

Fl
ip

-P
os

te
rs

 - 
Vi

de
oDank der bildlichen und interaktiven Darstellung der Situation 

wird es leichter, einfachen Wortschatz und Strukturen der 
deutschen Sprache zu erlernen.

Die bekanntesten Weihnachtslieder werden hier in vergnüglicher 
Karaokeversion mit Trickfilmbildern angeboten. Damit Weihnachten 
durch Singen und fröhliche Bilder zu einem ganz besonderen 
Moment wird. Singend werden phonetische Probleme spielend 
überwunden und Weihnachten wird zu einem gemeinsamen Fest.

Titel:
•	 Stille Nacht, heilige Nacht

•	 O Tannenbaum

•	 In mitten der Nacht

•	 Morgen kommt der 

	 Weihnachtsmann

Flip Posters 

Das Weihnachts - Karaoke 

Ein Koffer enthält: 20 Flip posters (farbig) + 1 Filzstift + 1 Schwamm
Flip Posters
9788853609304

DVD + Liedtexte
Das Weihnachts - Karaoke
9788881481286

20 große Situationsposter für Anfänger

Anfänger A1-A2

•	 Morgen, Kinder wird’s was 
geben

•	 Leise rieselt der Schnee

•	 Schneeflöckchen, 
Weißröckchen



26

EL
I Z

ei
ts

ch
rif

te
n

ELI-ZEITSCHRIFTEN 2012 - 2013
Grundstufe A1- A2

16 Seiten, farbig 21x29,7 cm 
6 Nummern (September - Juni)
Audio-CD + Lehrerhandreichung

Untere Mittelstufe A2-B1

16 Seiten, farbig 21x29,7 cm 
6 Nummern (September - Juni)
Audio-CD + Lehrerhandreichung

Mittelstufe B1-B2

16 Seiten, farbig 21x29,7 cm 
6 Nummern (September - Juni)
Audio-CD + Lehrerhandreichung

Fortgeschrittene Mittelstufe B2-C1

16 Seiten, farbig 21x29,7 cm 
6 Nummern (September - Juni)
Audio-CD + Lehrerhandreichung

In jeder Ausgabe wird das Hauptthema mit Hilfe 
lebendiger aufgabenorientierter Wortschatzseiten 
mit Adjektiven, Substantiven und Verben 
eingeführt. Aktuelle Berichte und ein Fotoposter 
zu einem kulturellen Thema wecken das Interesse 
der Schüler, während eine kartonierte Beilage mit 
Bastelideen und Aufklebern zum Gestalten einlädt.

Eli Zeitschriften jetzt auch in digitaler Form:

 • Jahresabonnement

 • Schule oder einzelne Abonnements

 • pdf offline

 • Audio Mp3 zum Download von elimagazines.com

Das behandelte Thema wird in jeder Nummer 
mithilfe eines originellen Wortschatzcomics mit 
Wörtern und Strukturen eingeführt. Dazu Spiele 
zur Vertiefung, aktuelle Nachrichten und Texte zur 
deutschen Tradition und Comics. 

Die Zeitschrift enthält Artikel zum Diskutieren und 
viele Nachrichten über Aktuelles und Kultur der 
deutschsprachigen Länder. Spiele und Übungen 
zum Festigen, Comics und Vermischtes runden 
das Ganze ab und ermöglichen einen originellen 
und vergnüglichen Zugang zur Fremdsprache.

Jeden Monat erforscht die Umfrage ein wichtiges, 
aktuelles Thema, das die Jugendlichen interessiert. 
Die verschiedenen Rubriken ermöglichen es, sich 
auf dem Laufenden zu halten, Themen zu vertiefen 
und in der Klasse darüber zu reden.

Fertig...los!	

Kinder	

Freunde	

Zusammen	

Neuheit



27

ISBN
Zauberbuch 

Lehrbuch Starter	 9788853605665

Arbeitsbuch Starter	 9788853605672

Lehrerhandbuch Starter + 2 Audio CD	 9788853613288 

Aktivbuch Starter	 9788853605719 

Lehrbuch 1 + Audio CD	 9788853613400

Arbeitsbuch 1	 9788853613417

Lehrerhandbuch 1 + 2 Audio CD	 9788853613424 

Aktivbuch 1	 9788853614537

Lehrbuch 2 + Audio CD	 9788853613431 

Arbeitsbuch 2	 9788853613448

Lehrerhandbuch 2 + 2 Audio CD	 9788853613455 

Aktivbuch 2	 9788853614544

Lehrbuch 3 + Audio CD	 9788853613462 

Arbeitsbuch 3	 9788853613479

Lehrerhandbuch 3 + 2 Audio CD	 9788853613486 

Aktivbuch 3	 9788853614551

Erzähl-Karten	 9788853605696

Bildkarten	 9788853605702

Ja klar!

Kursbuch 1 	 9788881489916

Übungsbuch 1 	 9788881489923

Lehrerhandbuch 1 	 9788853600455

CD-Audio 1 	 9788853609397

Kursbuch 2 	 9788881489947

Übungsbuch 2 	 9788881489954

Lehrerhandbuch 2 	 9788853600462

CD-Audio 2 	 9788853609403

Kursbuch 3 	 9788881489978

Übungsbuch 3 	 9788881489985

Lehrerhandbuch 3 	 9788853600479

CD-Audio 3 	 9788853609410

Kartenspiel 	 9788853600493

DVD 	 9788853603395

Wilkommen bei uns

Band + CD-Audio 	 9788853611482

Lehrerhandbuch 	 9788853612236

Mein erstes deutsches Bildwörterbuch

• Zu Hause 	 9788881488285

• In der Schule 	 9788881488339

• In der Stadt 	 9788881488384

• Im Urlaub 	 9788881488438

ELI Bildwörterbuch Deutsch - Junior

Bildwörterbuch 	 9788881484355

Arbeitsheft 	 9788881485970

ELI Bildwörterbuch Deutsch

Band + CD-Rom 	 9788853611611

Erste ELI-Lektüren		

Niveau 1		

Hurra, Ferien!  	 9788853614803

Oma Fix und das gelbe Band 	 9788853616692

Niveau 2

PB3 und das Gemüse 	 9788853614810

Niveau 3

Onkel Karl und die Erdmännchen 	9788853614827

Niveau 4

Daniel und die Krone 	 9788853616623

		

Junge ELI-Lektüren		

Niveau 1		

Baron von Münchhausen und seine 

wundersamen Geschichten 	 9788853615817

Frau Holle	  9788853607775

Niveau 2

Nussknacker und Mausekönig	 9788853615824

Nibelungenlied 	 9788853607829

Tim und Claudia suchen ihren 

Freund	 9788853605405

So nah, so fern 	 9788853605412

Hannas Tagebuch 	 9788853605436

Till Eulenspiegel  	 9788853605429

Das altägyptische Souvenir	 9788853605443

Wilhelm Tell 	 9788853606525

Niveau 3

Der Sandmann	 9788853607867

Ziel: Karminia	 9788853605450

Erwachsene ELI-Lektüren 

Niveau 1

Die Zauberflöte	 9788853607898

Niveau 2

Kaspar Hauser	 9788853615985

Effi Briest	 9788853607928

Die Kapuzinergruft 	 9788853606556

Aus dem Leben eines Taugenichts 	9788853606587

Niveau 3 

Woyzeck	 9788853615992

Die Verwandlung	 9788853607973

Die Leiden des jungen Werther  	 9788853606600

Lesen leicht Gemacht – Fabelhafte Fabeln

Die Ameise und die Grille

Buch 	 9788853608123

Buch + CD-Audio 	 9788881487752

Die Schildkröte und der Hase

Buch 	 9788853608130

Buch + CD-Audio 	 9788881487806

Der Wind und die Sonne

Buch 	 9788853608147

Buch + CD-Audio 	 9788881487851

Der Hund und sein Schatten

Buch 	 9788853608154

Buch + CD-Audio 	 9788881487905

Knaben und Frösche

Buch 	 9788853608161

Buch + CD-Audio 	 9788881487950

Die Taube und die Ameise

Buch 	 9788853608178

Buch + CD-Audio 	 9788881488001

Lesen leicht gemacht – Die grüne Reihe

Aschenputtel

Buch 	 9788853608727

Buch + CD-Audio 	 9788881487097

Des Kaisers neue Kleider

Buch 	 9788853608734

Buch + CD-Audio 	 9788881487103

Das Dschungelbuch

Buch 	 9788853608741

Buch + CD-Audio 	 9788881487080

Goldlöckchen und die drei Bären

Buch 	 9788853608758

Buch + CD-Audio 	 9788881487073

Hänsel und Gretel

Buch 	 9788853608710

Buch + CD-Audio 	 9788881485451

Die Feldmaus und...

Buch 	 9788853608659

Buch + CD-Audio 	 9788881482474

Das hässliche Entlein

Buch 	 9788853608642

Buch + CD-Audio	 9788881482467

Der Zinnsoldat

Buch 	 9788853608673

Buch + CD-Audio 	 9788881482924

Däumelinchen

Buch 	 9788853608765

Buch + CD-Audio 	 9788881487110

Der Fuchs und der Storch

Buch 	 9788853608772

Buch + CD-Audio 	 9788881487127

Dornröschen

Buch 	 9788853608697

Buch + CD-Audio 	 9788881485406



28

Schneewittchen

Buch 	 9788853608703

Buch + CD-Audio 	 9788881485505

Rotkäppchen

Buch 	 9788853608628

Buch + CD-Audio 	 9788881482443

Die drei kleinen Schweinchen

Buch 	 9788853608635

Buch + CD-Audio 	 9788881482450

Die kleine Seejungfer

Buch 	 9788853608680

Buch + CD-Audio 	 9788881483624

Pinocchio

Buch 	 9788853608666

Buch + CD-Audio 	 9788881482481

Das Lesevergnügen bei ELI

Veronika und die Liebe

Buch 	 9788881489091

Buch + CD-Audio 	 9788881488056

Die Kette der Familie...

Buch 	 9788881486021

Buch + CD-Audio 	 9788881485857

Geheimnis bei der...

Buch 	 9788881484607

Buch + CD-Audio 	 9788881484553

Ein Sprung ins Unbekannte

Buch 	 9788881483327

Das Zeichen im Fels

Buch 	 9788881484652

Deutsch lernen mit … Spielen und Rätseln

Band 1	 9788881488230

Band 2	 9788853600042

Band 3	 9788853601315

Mit Deutsch spielen

Mit Deutsch spielen 1 	 9788885148499

Mit Deutsch spielen 2 	 9788885148963

Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen

Band 1 	 9788885148154

Band 2 	 9788885148208

Band 3 	 9788885148253

ELI-Fotokarten 	 9788853613578

LERNSPIELE

Lasst uns einkaufen!	 9788853613691

Die Insel der Präpositionen	 9788853613646

Deutsch-Meisterschaft	 9788853613745

Die Rundreise 	 9788853604675

Kettenfragen 	 9788853604729

Lasst uns feiern! 	 9788853604774

Fragen und Antworten 	 9788853611673

Verben Bingo 	 9788853611772

Wer ist das? 	 9788853611727

Bis 	 9788881480739

Super Bis 	 9788881480975

Bilder-Bingo 	 9788881483075

Das Zahlenspiel 	 9788881480760

Das Uhrzeit-Domino 	 9788881480814

Das Spiel der Berufe 	 9788881480869

Das Tagesablauf-Domino 	 9788881483020

Das große Spiel der Verben 	 9788881483129

Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen

Band 1 	 9788881485604

Band 2 	 9788881485659

Vorhang auf!

Vorhang auf! 	 9788853600219

Wortschatzarbeit

Band 1 	 9788853600103

Band 2 	 9788853601346

Hörverstehen

Band 1 	 9788853600110

Band 2 	 9788853601353

FLIP POSTERS

Flip Posters 	 9788853609304

Lehrerhandbuch Downloadable

DVD

Das Weihnachts - Karaoke 	 9788881481286



29

Vertriebspartner
ÄGYPTEN
GLOBAL PUBLISHING & 
DISTRIBUTION CO.
(The New ELI Readers) 
5 Dr.Soliman Azmy St., El Nozha
Heliopolis (Kairo)
Tel. +20 (2) 26216581, 
Tel./Fax + 20 (2) 26216582
Email: global@globalbooksegypt.com

BOOK STARS  
1st Fl., 5 St. Abu Bkralsikid 
Off Street Zhor
Hadra, New Alexandria 
Email: bookstars2010@hotmail.com

ALBANIEN
WORLD OF FOREIGN LANGUAGES 
INTERNATIONAL BOOKSHOP 
Rr. Pjeter Budi 
Pall. Classic Construction 
Tirana 
Tel. +355 4 382 083 
Email: int_bookshop@yahoo.com

ARGENTINIEN
SBS DISTRIBUTION CENTRE 
Avelino Diaz 533 
1424 Buenos Aires 
Tel. +54 (011) 4926 0194 
Email: ventas@sbs.com.ar
www.sbs.com.ar

DAS HAUS DES BUCHES 
Cnel.Dupuy6001 
E.del Lago 
1842 Canning, Buenos Aires  
Argentina 
Tel. / Fax +54 (011) 42 95 74 44  
Email:
karin.arenas@dashausdesbuches.com
www.dashausdesbuches.com  

ARMENIEN
GRAPOUNGE LTD. 
12 Kasyan Avenua 
0010 Yereyan 
Tel/Fax +374 (10) 22 0521  
Email: ani_meliksetyan@yahoo.com

AUSTRALIEN
PEARSON AUSTRALIA  
20 Thackray Road 
Port Melbourne Vic 3207  
Tel. 1800 656 685 (Australia only) 
Fax  1800 642 270 (Australia only)
Email: sales@pearson.com.au
www.pearson.com.au

INTEXT BOOK CO.  
P/L & Language International 
Bookshop 
25 Lynch Street  
Hawthorn  VIC 3122 Australia 
Tel. +61 3 9819 4500
www.languageint.com.au        

THE LANGUAGE CENTRE 
BOOKSHOP  
Unit 4, 201 Carr Place 
Leederville Western Australia 6007 
Tel. +61 08 9328 8965 
Email: language@iinet.net.au  
www.languagecentre.iinet.net.au 

BELGIEN
ABIMO
Europark Zuid 9
9100 Sint-Niklaas
Tel. +32 (0)3 760 37 00
Fax +32 (0)3 760 31 09
Email: info@abimo.net
www.abimo.net

BRASILIEN
S.B.S. 
Av. Casa Verde 463 
02519-00 São Paulo  
Tel. +55  (011) 6238 4477 
Fax +55 (011) 6256 7151 
Email: sbs@sbs.com.br
www.sbs.com.br 

HUB EDITORIAL LTDA 
Rua das Palmeiras, n. 214, Santa 
Cecília,  
CEP: 01226-010, São Paulo – SP 
CNPJ: 11.464.064/0001-60 
I.E.:148.959.577.110 
Tel. +55 11 3661-1150 / 3666-4730 
Email: contato@hubeditorial.com.br
www.hubeditorial.com.br 
                    
DISAL S/A 
Av. MarquÍs de Sao Vicente, 182 
01139-000 Barra Funda 
São Paulo  
Tel. +55 (011) 3226 3100 
Fax  +55 (011) 3226 3100 Ramal 
2152 (direttoria) 
Email: disal@disal.com.br
www.disal.com.br 

Pro Sapiens - 
Instrumentação Cultural 
Rua dos Andradas 1560 Sala 314 
Porto Alegre,  
Rio Grande do Sul 
Tel./Fax +55 (051) 3232 84 21 / 3232 
1200 
Mobile + 55 9952 7045 
Email: sapiens@prosapiens.com.br 
Website: www.prosapiens.com.br

LIVRARIA ALEMANA 
CHERSTUBE BROOKLIN LTDA. 
Rua Bernadino de Campos, 215 
04602-001 Sao Paulo-Brooklin 
Tel. +55  (011) 5543 3829 
Fax +55 (011) 5041 4315 
Email: kontakt@liviariaalema.com.br 
Website: www.livrariaalema.com.br

BULGARIEN
OKSINIA EDUCATIONAL CENTRE 
j.k. Mladost 3, bl.304, vh.3, office 4 
1712 Sofia 
Tel. +359 2 8762221 
Email: languageuserbg@gmail.com
www.languageuser-bg.com

KNIGOMANIA
24 D-r Stefan Sarafov Street, 
Block 3, Office 1, 
Sofia 1408, 
www.knigomania.bg

CHILE
EBOOKS SA
Av. Claudio Arrau 69 10,
9070002  Pudahuel, 
Santiago 
Tel. +056 98 209 55 43
Email: jose@ebookschile.cl
www.ebookschile.cl

DÄNEMARK
FORLAGET ALØKKE A/S 
Postboks 43 Porskaervej 15,  
Nim 8700 Horsen 
Tel. +45 (75) 671 119 
Fax +45 (75) 671 074 
Email: alokke@get2net.dk
www.alokke.dk 

DEUTSCHLAND
ERNST KLETT SPRACHEN GmbH 
Rotebühlstraße 77 
70178 Stuttgart 
Tel. + 49 (0711) 6672 5620 / 6672 1997 
Fax + 49 (0711) 6672 2005 
Email: b.schramm@klett.de
www.klett.de 

ZAMBON VERLAG und VERTRIEB 
Leipziger Straße 24 
60487 Frankfurt/Main 
Tel. + 49 (0)69 779223 
Fax + 49 (0)69 773054 
Email: zambon@zambon.net

ECUADOR
THE ENGLISH BOOK CENTER  
Acacias 613 
Ave. La Monjas, Urdesa Central 
Gauyaquil  
Tel.+593 (04) 238 5555 /  238 2247 
Email: rrenoiso@bookcentre.com.ec

EIRE
EUROPEAN SCHOOLBOOKS LTD 
Ashville Trading Estate 
The Runnings 
Cheltenham GL51 9PQ - UK 
Tel. +44 (01242) 245252 
Fax +44 (01242) 224137 
Email: direct@esb.co.uk
www.esb.co.uk 
 

ESTLAND
ALLECTO  
Juhkentali 8 
10132 Tallinn 
Tel. +372 6277238
Email: trade@allecto.ee
www.allecto.ee

FINNLAND
STOCKMANN 
The Academic Bookstore 
PO Box 147 
Stockmannintie 1 H 
00381 Helsinki 
Tel. +358 (09)121 4213 
Fax +358 (09) 121 4441
www.stockmann.fi
 

FRANKREICH
ATTICA – LA LIBRAIRIE DES 
LANGUES 
11, rue Boussingault 
CS 51309 
75214 Paris Cedex 11 
Tel. + 33 (01) 49 29 27 27 
Fax + 33 (01) 48 06 47 85 
Email: info@attica.fr
www.attica.fr

EDITIONS DU COLLEGE 
Chemin Sournure / BP5 
26110 Vinsobres  
Tel./Fax + 33 (04) 75 27 01 11  
Email: contact@editions-du-college.fr
www.editions-du-college.fr 

F.Y.R.O.M.
T.P. ALBATROS 
Bul. III Makedonska Brigada 23/11 
91000 Skopje 
Tel./Fax +389 (02) 2463 849  
Email: kasovskib@yahoo.com

GRIECHENLAND
GM PUBLICATIONS-DEPORTIVO LTD
Thesi Rykia
19300 Aspropyrgos
Tel. + 30 (210) 5150 201-2 
Fax + 30 (210) 5143 383
Email: gmflbook@otenet.gr
deportivo.ltd@gmail.com
www.gm-books.com

GROSSBRITANNIEN
EUROPEAN SCHOOLBOOKS LTD 
Ashville Trading Estate 
The Runnings 
Cheltenham GL51 9PQ 
Tel. +44 (01242) 245252 
Fax +44 (01242) 224137 
Email: direct@esb.co.uk
www.esb.co.uk

THE EUROPEAN BOOKSHOP 
5 Warwick Street 
London W1B 5LU 
Tel. +44 (0207) 734 5259 
Fax +44 (0207) 287 1720 
Email: mrg@esb.co.uk
www.europeanbookshop.com 

HONG KONG
TRANSGLOBAL PUBLISHERS 
SERVICE 
27-E Shield Industrial Centre 
84 Chai Wan Kok Street Tsuen Wan  
Hong Kong 
Tel. +852 24135322
www.transglobalpsl.com 

INDIA
GOYAL PUBLISHERS & 
DISTRIBUTORS (P) LTD.
86,UB,(University Block) Jawahar 
Nagar, 
Delhi 110007
Tel.  23852986
Fax  23850961
Email: goyal@goyallsaab.com
www.goyalsaab.com

IRAN
ANVAR BOOK DISTRIBUTION 
Teheran 
Email: anvar_noor@hotmail.com
 

ISLAND / FAER ØER
FORLAGET ǺLØKKE A/S 
Postboks 43 Porskaervej 15,  
Nim 8700 Horsen 
Dänemark 
Tel. +45 (75) 671 119 
Fax +45 (75) 671 074 
Email: alokke@get2net.dk
www.alokke.dk 



30

ITALIEN
ELI Srl 
C.P. 6,  
62019 Recanati  
Tel. +39 (071) 750701   
Fax +39 (071) 977851 
Email: info@elionline.com
www.elionline.com

JAPAN
ENGLISH BOOKS.JP
Tsunehisa 1-2-18, Miyazaki-shi, 
880-0913
Tel. 0985-41-6611
Fax 0985-59-0097
Email: order@englishbooks.jp
www.englishbooks.jp

KANADA
THE RESOURCE CENTRE 
P.O. Box 190 
Waterloo, Ontario N2J 3Z9, 
Tel. +1 (519) 885 0826 
Fax +1 (519) 747 5629 
Email: resourcecentre@sympatico.ca

EDITIONS DU SOLEIL 
P.O. Box 847 
Welland, Ontario L3B 5Y5 
Tel./Fax  +1 (905) 788 2674 
Email: soleil@iaw.on.ca

KOLUMBIEN
LENGUAS MODERNAS EDITORES 
LTDA
Av. 19 No 148-30 
Bogotá
Tel. +57 (1) 2580365 – 2589306 
Fax +57 (1) 6271702 
Movil 3016079515 
Email:
info@lenguasmodernaseditores.com
www.lenguasmodernaseditores.com

KROATIEN
ALGORITAM d.o.o. 
Harambasiceva 19  
10000 Zagreb 
Tel. +385 (01) 2359 302  
Fax +385 (01) 2335 955 
Email: martina.kovacic@algoritam.hr
www.algoritam.hr 

VBZ d.o.o. 
Goranska 12 
10010 Zagreb 
Tel. +385 (01) 6235 419 ext. 118 
Fax +385 (01) 6235 419 
Email: mladen.zatezalo@vbz.hr
www.vbz.hr 

LETTLAND
GLOBUSS  
Valnu iela 26 
1050 Riga 
Tel. +371 67226957
www.gramatnicaglobuss.lv

LIBYEN
ALRESALAH IMPORTS OF 
BOOKS & INTERNATIONAL 
PUBLICATIONS LTD
P.O.Box 779, Bakeer Street
Eddahra Tripoli
Tel/Fax +218 21 444 3503
Email: 
alresalahbookshop@yahoo.com

LIECHTENSTEIN
ingold-biwa
Suisselearn Media AG
Hintergasse 16
3360 Herzogenbuchsee
Schweiz
Tel. +41 (0)62 956 44 44
Fax +41 (0)62 956 44 54
Email: info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch
 
ingold-biwa
Suisselearn Media AG
Ebnaterstrasse 141
9631 Ulisbach-Wattwil
Schweiz
Tel. +41 (0)71 987 00 00
Fax +41 (0)71 987 00 01
Email: info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch 

LITAUEN
LITTERULA UAB 
Palangos str 1 
LT 01117 Vilnius 
Tel. +370 (05) 2 123844
www.litterula.lt 

LUXEMBURG
ingold-biwa
Suisselearn Media AG
Hintergasse 16
3360 Herzogenbuchsee
Schweiz
Tel. +41 (0)62 956 44 44
Fax +41 (0)62 956 44 54
Email: info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch
 
ingold-biwa
Suisselearn Media AG
Ebnaterstrasse 141
9631 Ulisbach-Wattwil
Schweiz
Tel. +41 (0)71 987 00 00
Fax +41 (0)71 987 00 01
Email: info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch 
 

MALAYSIA
PM ASSOCIATES 
130 Killiney Road  
Singapur 239561  
Tel. +65 6732 9522
www.pma.com.sg 

MALTA
SIERRA BOOK DISTRIBUTORS 
Triq Misrah il-Barrieri  
Sta Venera SVR 1752 
Tel. +356 2137 8576 / 
+356 2737 8576 
Fax +356 2144 1000
Email: matt@sierra-books.com
info@sierra-books.com
www.sierra-books.com 

ENRICHMENT SERVICES LTD  
6 Annunciation Square 
Sliema 
Tel./Fax + 365 (21) 33 22 71 / 
7925 1787 
Email: mrpsaila@maltanet.net

MAROKKO
CALLIOPE – LA LIBRAIRIE DES 
LANGUES 
Rue Nassih Eddine, 
Résidence Anfa II. Magasin RDC. 
Casablanca 
Tel. +212 (022) 25 74 00 
Fax +212 (022) 25 74 27 
Email: librairie@calliope.ma
www.calliope.ma

MEXIKO
EDITORIAL PROGRESO SA DE CV 
Sabino 286,Col.Santa Maria La Ribera  
Delegacion Cuahutemoc 
CP 06400 Mexiko DF 
Tel. +52 (055)  1946 0620  /  
(01) 800 777 / 0077 
Email: Osvaldo_cruz@
editorialprogresso.com.mx

LIBRERIA MORGANA 
Colima 143-A 
Col. Roma Norte  
C.P. 06700 Mexico DF 
04000 Mexico City 
Tel./Fax  +52 (055) 52 07 58 43 
Email: acquisti@libreria-morgana.com
www.libreria-morgana.com
 
Librería Hemybooks
Simon Bolivar 1924 Col. Mitras 
Centro 
C.P. 64460 Monterrey, Nuevo Leon 
Tel. +52-81-83333035
Fax. +52-81-83335959
Email: direccion@hemybooks.com
rodolfo@hemybooks.com
www.hemybooks.com

MOLDAWIEN
EDUCATIONAL CENTRE 
Eminescu str. 64, of. 5 
2012 Chisinau 
Tel. + 373 (022) 27 84 86 
Fax + 373 (022) 22 89 87 
Email: oxford@educationalcentre.md
www.educationalcentre.md

MONTENEGRO
EDUCATIONAL CENTRE 
Njegoseva 45 
Shopping Centre Petrovici 
81000 Podgorica 
Tel. /Fax +382 (20) 664430 
Email: edcentre@t-com.me

NEUSEELAND
RESOURCE ROOM 
PO Box 44-291 
Pt Chevalier 
Auckland 1246 
New Zealand 
Tel./Fax +64 (09) 8455605 
Email: resource.room.nz@gmail.com
www.resourceroom.co.nz 

NIEDERLANDE
MERLIJN EDUCATIEVEMEDIA 
Postbus 860 
3800 AW Amersfoort 
Tel. (033) 463 7261 
Fax (033) 463 7587 
Email:info@merlijnonline.com 
www.merlijnonline.com

NIGERIA
SCHOOLSTORENG LTD 
20 Adebisi street 
off Panti Street 
Yaba, Lagos 
Tel. + 234 (01) 4613810 /7602761 
Fax +234 (01) 7602762 
Email: idowua@schoolstoreng.com 
www.schoolstoreng.com

NORWEGEN
AH2 INTERNATIONAL  
Styperiven 15   
4365 Naerb 
Tel. +47 40 40 23 22 
Fax +47 51 43 39 32
www.ah2.no 

KORINOR SKOLEAVDELINGEN 
Jornslokkveien 14
0687 Oslo  
Tel. +47 22 76 71 24  
Fax  +47 22 65 78 25 
Email: skoleavDelingen@korinor.no
www.korinor.no  

SPIGA SKOLSERVICE   
Myrlanddsveien 66B 
6020 Alesund 
Tel. +47 22 7014386 
Email: spiga.skoleservice@combitel.no

ÖSTERREICH
ÖBV BUCHHANDLUNG 
Schwarzenbergstrabe 5  
1010 Wien 
Tel. +43 (01) 930 77 227 
Fax +43 (01) 930 77 295 
Email: w.lengheim@oebv.net
www.oebv.net

CASA DELLE LINGUE E.U.
Große Stadtgutgasse 14/101
1020 Wien
Tel. +43 (0) 6767583492
Fax +43 (0)12533033/1184 
Email: office@casadellelingue.eu
www.casadellelingue.eu

PERU
NUEVAS TECNICAS EDUCATIVAS 
S.A.C. – NUTESA
Av. República de Panamá 2197 Urb. 
Santa Catalina
La Victoria, Lima
Tel.  +51 (01) 205 8642
Fax  +51 (01) 472 9247
Email: info@nutesa.com.pe
www.nutesa.com.pe

SBS 
Special Book Services S.A. 
Av.Angamos Oeste 301 
Miraflores - L 18 
Lima 
Tel. +51 (01) 241 8490 
Fax +51 (01) 241 8492 
Email: sbsperu@sbs.com.pe
www.sbs.com.pe 

Euromatex SAC  
Calle Tambo Real 332 Chorrillos  
Lima 09  
Tel. 51(1) 467-1767 
Email:euromatex@euromatex.pe 
www.euromatex.pe

POLEN
F.H.U. ET TOI  
Ul. Horaka 1 
30-433 Krakau  
Tel. +48 (695) 593 454 
Email: info@ettoi.pl  
www.ettoi.pl

POWER sp. z o.o. 
Ul.Marszalka Focha 10 
85-070 Bydgoszcz 
Tel.  +48 52 321-31-71  
Fax +48 52 321-03-47  
Email: info@ksiegarniapower.pl 
www.ksiegarniapower.pl

WYDAWNICTWO LEKTORKLETT 
sp. z o.o. 
ul. Polska 114 
60-401 Poznań
Tel.  +48 61 8496 201
Fax  +48 61 8496 202
Email: r.kuc@lektorklett.com.pl
www.lektorklett.com.pl
 



31

PORTUGAL
EDITORA REPLICAÇAO Lda 
Rua Pedro de Sintra, 26-A 
1400-277 Lissabon 
Tel. + 351 (0)21 3021 583 
Fax + 351 (0)21 3021 584 
Email: replic@mail.Tel.epac.pt
 
EDI9 – Inovação Editorial 
Travessa do Miradouro,n°6 A r/c 
Quinta Grande 
2610-144 Alfragide 
Tel. +351 21 6064667 / 936186458 
Email: comercial@edi9.com

RUMÄNIEN
CENTRUL DE CARTE STRAINA 
SITKA ALASKA Srl  
Str. Nicolae Iorga Nr. 43 
Sector 1, Bukarest 
Tel. +40 (021) 2103030 
Email: office@cartestraina.ro
www.cartestraina.ro

PRIOR BOOKS DISTRIBUTORS 
Str. Raspantiilor 32 
Bukarest  Sector 2  
Tel. +40 (021) 210 89 08
www.prior.ro 

RUSSLAND
CENTERCOM Ltd. 
1, Zorge st. 2-d floor
123308 Moskau
Tel./Fax +7 (495) 580 96 30/31
Email: v.rodova@ast.ru 
info@centercom.ru 
www.centercom.ru

SCHWEDEN
BETA PEDAGOG AB 
Box 58 
430 17 Skällinge 
Tel. +46  (0340) 35505 
Fax +46 (0340) 35481 
Email: info@beta-pedagog.se
www.beta-pedagog.se 

SCHWEIZ
ingold-biwa
Suisselearn Media AG
Hintergasse 16
3360 Herzogenbuchsee
Tel. +41 (0)62 956 44 44
Fax +41 (0)62 956 44 54
Email: info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch
 
ingold-biwa
Suisselearn Media AG
Ebnaterstrasse 141
9631 Ulisbach-Wattwil
Tel. +41 (0)71 987 00 00
Fax +41 (0)71 987 00 01
Email: info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch 
 

SERBIEN
PLANETA ASISTENCIONI SERVIS 
Resavska 30 B 
11000 Belgrade 
Tel. +381 11 303 5080, 3234-452 
Fax +381 (011) 2453594 
Email: elicentar@eunet.rs

SINGAPUR
PM ASSOCIATES 
130 Killiney Road  
Singapur 239561  
Tel. +65 6732 9522
www.pma.com.sg

 

SLOWAKISCHE REPUBLIK
DIDAKTIS 
Hyrosova 4 
811 04 Bratislava 
Tel. +421 (02) 5465 2531 
Fax +421 (02) 5477 7506 
Email: didaktis@didaktis.sk
www.didaktis.sk

INFOA s.r.o.   
Komenskeho 59 
909 01 Skalica 
Email: infoa@infoa.sk
www.infoa.sk
  
OXFORD BOOKSHOP
Laurinska 9
811 01 Bratislava
Tel. +421 (02) 52 62 20 29

SLOWENIEN
MLADINSKA KNJIGA TRGOVINA 
Slovenska Cesta 29 
1000 Ljubljana 
Tel. +386 (40) 717 238 /  
(01) 360 3786 
Fax + 386 (01) 360 3787 
Email: Urska.Ravnjak@mk-trgovina.si
www.mk-trgovina.si 

SPANIEN
EDITORIAL STANLEY 
Calle Mendelu, 15 
20280 Hondarribia 
Tel. +34 (943) 640 412 
Fax +34 (943) 643 863 
Email: editorial@stanleypublishing.es  
www.stanleypublishing.es 

SÜDAFRIKA
INTERNATIONAL JOURNALS 
P.O.Box 29005 
Sandringham 2131 
Johannesburg 
Tel. (011) 485 5650 
Fax (011) 485 4765 
Email: ijournals@netactive.co.za

TAIWAN
SUNNY PUBLISHING Co. 
5F-4, No 70, Sec 2, Roosevelt Rd.,  
Taipei City 100, Taiwan (R.O.C) 
Tel. +886-2-2358-7931 
Fax +886-2-2358-7930 
Email: sunny.publish@msa.hinet.net
www.sunnypublish.com.tw

CAVES BOOK LTD. 
Foreign Language Merchandise 
Department  
5F,  207, Ti-Ding Ave. Sec.1, 
Nei-Hu District  
Taipei 11494 
Tel. +886 (2) 8792 5001  
www.cavesbook.com.tw

TSECHISCHE REPUBLIK
MEGABOOKS CZ 
Třebohostická 2/2283 
100 00 Prag 10 
Tel. +420 (02) 72 123 190-193 
Fax +420 (02) 72 123 194
www.megabooks.cz

INFOA   
Novà 141 
789 72 Dubicko 
Tel. +420 (583) 456810 
Email: infoa@infoa.cz
www.infoa.cz 

 

TUNESIEN
PROMOCULTURE 
53, Rue Jawaher 
El Nahrou Montfleury 
1089  Tunis 
Tel. +216 (0) 71483752 - 71390902 
Fax +216 (0) 
Email:
slim.jemmali@promoculture.com.tn

TÜRKEI
IBER DIS TICARET LTD STI   
Bagdat Cad. No. 193/8 
Selamiesme Kadiköy, Istanbul  
Tel. + 90 (0216) 368 4250 /  
(0216) 476 1161 
Fax +90 (0216) 368 5568  
Email: mail.iber@gmail.com
banukocas@gmail.com
www.eli-iber.com

M.KEMAL DENIZ
Deniz Plaza
Yenisehir - Lefkosa
TNRC Mersin 10
Tel. +90 (0) 392 22 88 321
Fax +90 (0) 392 22 88 332
Email: tdeniz@superonline.com
www.denizplaza.com.tr

UNGARN
LIBROTRADE Kft 
Pesti Ut. 237 
1173 Budapest 
Tel. + 36 (01) 254 0254 / 254 0274  
Fax + 36 (01) 254 0260 / 255 7777 
Email: nagy.andrea@librotrade.hu  
www.librotrade.hu

LIBRA BOOKS Kft 
Kolcse yutca 2 
1085 Budapest 
Tel. +36 (01) 267 5777 
Fax +36 (01) 4830660 
Email: libra@mail.datanet.hu
www.nyelvkonyvbolt.hu

KLETT KIA DÓ KFT. 
Temesvár  utca 20. 2nd floor 
1119 Budapest, 
Tel. +36 (01) 486 1769  
Fax +36 (01) 4861772                                                                    
Email: bolonyi.viktor@klett.hu 
www.klett.hu

URUGUAY
ESPERANZA QUEROL 
OPCIONES EN EDUCACION 
Casilla de correo 16035 
11600 Montevideo 
Tel. +598 (02) 480 8720 
Fax +598 (02) 487 3965 
Email: opciones@adinet.com.uy

USA
MEP SCHOOL DIVISION 
8124 N. Ridgeway Ave. 
Skokie, IL 60076 
Tel. +1 (847) 676 1596 
Fax: +1 (847) 676 1195 
Email: info@mep-inc.net 
www.schoenhofs.com

Europa Books
832 N. State Street
Chicago, IL 60610
Tel. +1 (312) 335 9677
Fax: +1 (312) 335 9679
Email: europabooks@mep-inc.net    
 
Schoenhof’s Foreign Books
76 A Mount Auburn Street
Cambridge, MA 02138
Tel. +1 (617) 547 8855
Fax: +1 (617) 547 8551
Email: info@schoenhofs.com
www.schoenhofs.com

CONTINENTAL BOOK  
6425 Washington St, 7
Denver, CO 80229
Tel. +1 (303) 289 1761 
www.continentalbook.com

TEACHER’S DISCOVERY
Tel. 800 832 2437 (US only)
www.teachersdiscovery.com

WORLD OF READING
PO Box 13092
Atlanta, GA 30324-0092
Tel. 800 729 3703
www.wor.com

APPLAUSE LEARNING 
RESOURCES
85 Fernwood Lane
Roslyn, NY 11576
Tel. +1 (516) 625 1145
Fax +1 (516) 625 7392
Email: info@applauselearning.com
www.applauselearning.com

EMC/PARADIGM PUBLISHING
Customer Care Center
875 Montreal Way
St. Paul, MN 55102
Tel. 800 535 6865 (US only)
Fax: 800 328 4564 (US only)
Email: educate@emcp.com

UAE
ARIF BOOKS DISTRIBUTION LLC
PO Box 44012, Dubai
Tel. 04-3257433 and Fax: 04-
3257044
Email: sales@arifbooks.com
www.arifbooks.com

AL MUTANABBI BOOKSHOP
PO Box 71946, Madhinat Zayed St.
Abu Dhabi
Tel. +971 (02) 6340319
www.mutanabbi.com

VENEZUELA
ICLA Language Teaching
Services C.A.
Av. Francisco de Miranda
Centro Plaza Torre B Nivel Piso
Grandes Caracas, P. 1080
Tel. +58 (0212) 286 4764
(0212) 286 7719
Email: iclaelt@yahoo.com

VIETNAM
XUNHASABA
32 Hai BaTrung Str.
Hanoi
www.xunhasaba.com.vn

ZYPERN
GM PUBLICATIONS-DEPORTIVO 
LTD
21 PanTel.i KaTel.ari str.
1097 Nicosia
Tel. + 30 (210) 5150 201-2
Fax + 30 (210) 5143 383
Email: gmflbook@otenet.gr
deportivo.ltd@gmail.com
www.elicyprus.synthasite.com

Alle anderen Länder:
ELI Srl
International Department
Postfach 6, 62019 
Recanati 
Italien
Tel. +39 (071) 750701
Fax +39 (071) 977851 - 976801
Email: international@elionline.com
www. elionline.com



32

Bilder-Bingo 										          21
Bis 											           20
Das große Spiel der Verben 									         22
Das Lesevergnügen bei ELI 									         12
Das Spiel der Berufe 									         22
Das Tagesablauf-Domino 									         22
Das Uhrzeit-Domino 										         21
Das Weihnachts-Karaoke	  								        25
Das Zahlenspiel 										          21
Deutsch lernen… mit Spielen und Rätseln 							       13
Deutsch-Meisterschaft 									         17
Die Insel der Präpositionen 									         16 
Die Rundreise 										          17
ELI Bildwörterbuch Deutsch 				    7
ELI Bildwörterbuch Deutsch-Junior 								        7
ELI Fotokarten 	 15
Flip Posters 	 25
Fragen und Antworten 	 19
Hörverstehen 	 24
Ja klar! 	 4
Kettenfragen 	 18
Lasst uns einkaufen! 									         16 
Lasst uns feiern! 	 18
Lesen leicht gemacht - Die grüne Reihe 	 11
Lesen leicht gemacht - Fabelhafte Fabeln 	 10
Mein erstes deutsches Bildwörterbuch 	 7
Mit Deutsch spielen 	 23
Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen 	 14
Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen Ausgabe mit Kopiervorlagen 	 23 
Neue Lektüren 	 8
Super Bis 	 20
Verben Bingo 	 19
Vorhang auf! 	 23
Wer ist das? 	 20
Willkommen Bei Uns 	 6
Wortschatzarbeit 	 24
Zeitschriften 	 26 
Zauberbuch 	 2

Index


